CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção
e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, a fim de determinar que seja
implantado  o  Projeto  Social  “Tá  Aprumado”,  Rua  André  Figueiredo,  esquina  com  a  Rua
Antônio Viçoso, próximo ao Convento dos Padres, Barro, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete,  nº  15,  1º  andar,  Câmara  Municipal  do  Recife  (CMR),  ou  pelo  e-mail:
joselito.ferreira@recife.pe.leg.br.

JUSTIFICATIVA

O Pleito em epígrafe tem o objetivo de atender à  reivindicação dos  moradores  da
localidade supracitada. A implantação do Projeto “Tá Aprumado” beneficiará sobremaneira a
população  local,  visto  que  requalificará  a  área,  transformando-a  em  um  espaço  de
convivência,  promovendo  atividades  socioeducativas,  estabelecendo,  assim,  uma  maior
conexão e socialização entre os moradores.

Uma  vez  realizado,  o  Projeto  ajudará  toda  a  comunidade,  proporcionando  mais
qualidade de vida.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  desta  Casa  Legislativa  para  a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 27 de Abril de 2023.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

		2023-05-08T15:29:26+0000